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   † Portugalia.   Trener piłkarskiej reprezentacji Portugalii Fernando Santos wziął udział w
zorganizowanym w Chaves, na północy tego kraju, spotkaniu z osobami duchownymi, w
szczególności kapłanami i klerykami uprawiającymi sport. Wydarzenie odbyło się w związku z
przygotowaniami do lipcowego turnieju piłkarskiego portugalskich duchownych, tzw. Clericus
Cup w Chaves. Podczas imprezy znany szkoleniowiec dzielił się z uczestnikami spotkania nie
tylko swoją wiedzą dotyczącą piłki nożnej, ale również swoim doświadczeniem wiary.
Wspominał też o swoim nawróceniu oraz zaangażowaniu w działalność wspólnot katolickich.
   
    † Stany Zjednoczone.  W Stanach Zjednoczonych rozpoczęła się trzyletnia Narodowa
Odnowa Eucharystyczna. Według CNA celem akcji duszpasterskiej jest „inspirowanie,
edukowanie i jednoczenie ludzi w świecie, w którym niezbyt wielu zna (znaczenie i wartość)
zażyłości z Jezusem”. Organizatorzy są przekonani, że „cud rzeczywistej obecności Chrystusa
może uzdrowić ludzkie dusze”. Amerykański Episkopat ma nadzieję zmienić życie wielu
katolików i niekatolików w ciągu najbliższych trzech lat. Program rozpoczął się od „Roku
Odnowy w Diecezjach”. Do czerwca 2023 roku każda z nich zorganizuje wydarzenia, które mają
pogłębić wiedzę i znajomość tego, czym jest Eucharystia. Ponadto uruchomiono program
szkolenia „misjonarzy Eucharystii”, których zadaniem będzie właśnie uczenie ludzi przez
kontakt osobisty, zwłaszcza przez internet, o znaczeniu tego sakramentu. W kolejnych dwóch
latach ma odbywać się „Eucharystyczna Odnowa Parafii”, której zwieńczeniem będzie
Narodowy Kongres Eucharystyczny. 
   
   † Francja.  Kościół lokalny zyska w tym roku 117 nowych kapłanów. Liczba neoprezbiterów
utrzymuje się w tym kraju na stałym niskim poziomie. Nowych księży diecezjalnych jest 72,
zakonnych 21, natomiast 22 należy do ruchów, wspólnot czy stowarzyszeń życia apostolskiego.
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6 kapłanów zostało wyświęconych do sprawowania liturgii w starym rycie rzymskim. Statystyki
podane przez Episkopat Francji zawierają też całkowitą liczbę święceń, obejmującą również
neoprezbiterów z innych krajów. Jest ich w sumie 122. Statystyki te nie obejmują natomiast 6
francuskich neoprezbiterów wyświęconych w Bractwie Kapłańskim św. Piusa X, którego relacje
ze Stolicą Apostolską nadal nie są w pełni uregulowane. 
   
   † Nigeria.  Według rzecznika diecezji Auchi, w stanie Edo, w południowej części Nigerii w
niedzielę 26 czerwca rano został zabity uprowadzony przez porywaczy kolejny kapłan, 41-letni
ks. Christopher Odia. Duchowny udawał się na niedzielną Mszę w kościele św. Michała w
Ikabigbo, gdy o godz. 6.30 podeszli do niego uzbrojeni porywacze. Ludzie ci następnie zabili
duchownego. Diecezja Auchi potwierdziła wiadomość o śmierci księdza w oświadczeniu
wydanym przez rzecznika, ks. Petera Egielewa. Od 1 stycznia 2022 roku w Nigerii
zamordowano trzech księży.
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